
UCHWAŁA NR XXXIII/67/2018
RADY GMINY ROZPRZA

z dnia 12 września 2018 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994; zm. poz. 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy Rozprza, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady 
Gminy Rozprza, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, a także 
organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje Komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany 
dalej Komitetem.

2. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 10 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 
Gminy Rozprza.

3. Komitet informuje Przewodniczącego Rady Gminy Rozprza o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej 
składając na piśmie w formie papierowej wniosek zawierający:

1) projekt uchwały posiadający następujące elementy formalne:

a) tytuł (przedmiot) uchwały;

b) podstawę prawną;

c) proponowane uregulowania;

d) wykonawcę uchwały;

e) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie;

f) uzasadnienie podjęcia uchwały, wyjaśniające cel podjęcia uchwały, ewentualnie wskazujące źródła 
finansowania, jeśli projekt uchwały powoduje obciążenie budżetu gminy;

2) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały, ze 
wskazaniem Pełnomocnika, który reprezentuje grupę inicjatywną w pracach nad projektem, w tym na 
posiedzeniach właściwych komisji Rady Gminy oraz sesji Rady Gminy Rozprza.

4. Przewodniczący Rady Gminy w terminie 7 dni przekazuje projekt uchwały Wójtowi Gminy w celu jego 
analizy pod względem formalnoprawnym.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 października 2018 r.

Poz. 5025



5. Jeżeli projekt nie spełnia wymogów określonych w § 3 ust. 3 Przewodniczący Rady Gminy zwraca 
projekt Pełnomocnikowi ze wskazaniem braków projektu.

§ 4. 1.  Projekt spełniający wymogi, określone w § 3 ust. 3 jest zamieszczany przez Wójta Gminy na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej z informacją o zawiązaniu się Komitetu, projektem uchwały wraz 
z uzasadnieniem oraz wskazaniem terminu rozpoczęcia i zakończenia zbierania podpisów pod projektem 
uchwały.

2. Komitet zbiera podpisy pod projektem uchwały przez okres maksymalnie 30 dni kalendarzowych, licząc 
od dnia następnego po zamieszczeniu przez Wójta Gminy informacji określonej w ust. 1.

3. Uprawnionym do złożenia podpisu pod projektem uchwały jest osoba posiadająca czynne prawo 
wyborcze do Rady Gminy Rozprza, wpisana do stałego rejestru wyborców na dzień opublikowania informacji, 
o której mowa w ust. 1.

4. Osoby udzielające poparcia projektowi uchwały składają na liście, której wzór określa załącznik nr 2 do 
uchwały, własnoręczny podpis oraz w sposób czytelny wpisują swoje imię (imiona), nazwisko, adres 
zamieszkania oraz numer PESEL.

5. W miejscu zbierania podpisów musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.

6. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne.

§ 5. W terminie 7 dni od dnia zakończenia zbierania podpisów pod projektem uchwały Przewodniczący 
Komitetu przedkłada Przewodniczącemu Rady Gminy Rozprza listy podpisów osób popierających projekt 
uchwały w liczbie określonej w  § 2. 

§ 6. 1. W terminie 7 dni od daty złożenia dokumentów określonych w § 5 Przewodniczący Rady Gminy 
kieruje projekt uchwały do Wójta Gminy celem weryfikacji liczby osób udzielających poparcia projektowi 
uchwały pod kątem zgodności z rejestrem wyborców.

2. Wójt Gminy w terminie 30 dni przekazuje Przewodniczącemu Rady Gminy i zamieszcza na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej informację o rzeczywistej liczbie podpisów złożonych pod projektem uchwały.

3. W przypadku, gdy liczba podpisów popierających projekt uchwały jest niższa niż określona w § 
2 Przewodniczący Rady Gminy powiadamia Pełnomocnika Komitetu o pozostawieniu projektu uchwały bez 
rozpatrzenia.

4. Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez inne organy, o ile wyrażenia takiej opinii wymagają 
odrębne przepisy.

5. Projekt uchwały wraz z wymaganymi opiniami, o których mowa w ust. 4, Przewodniczący Rady Gminy 
kieruje na posiedzenie właściwej komisji Rady Gminy celem zaopiniowania, a następnie wprowadza do 
porządku obrad Rady Gminy Rozprza. O terminie posiedzeń, określonych w § 6 ust. 5 uchwały, 
Przewodniczący Rady Gminy informuje Pełnomocnika Komitetu.

6. Pełnomocnik może zabrać głos na posiedzeniu Komisji oraz sesji Rady Gminy w sprawach dotyczących 
projektu uchwały, w szczególności przedstawiając jego założenia i uzasadnienie.

7. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia pisemnie Pełnomocnika Komitetu o sposobie rozpatrzenia 
projektu uchwały.

§ 7. 1. Celem promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych jest w szczególności upowszechnienie 
wśród mieszkańców gminy wiedzy o:

1) prawie do obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz sposobie i trybie korzystania z tego prawa,

2) potencjalnych możliwościach m.in. w zakresie korzyści dla mieszkańców oraz rozwoju gminy jakie daje 
korzystanie przez mieszkańców z obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych.

2. Promocja obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych w szczególności może polegać na:

1) informowaniu mieszkańców o sprawach wskazanych w ust. 1 pkt 1 i 2 na zebraniach wiejskich;

2) organizowaniu spotkań i dyskusji z mieszkańcami w celu informowania o sprawach wskazanych 
w ust. 1 pkt 1 i 2;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5025



3) przygotowaniu materiałów promocyjnych i umieszczaniu tych materiałów w miejscach dostępnych dla 
mieszkańców na tablicach ogłoszeń np. w Urzędzie Gminy w Rozprzy, w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej oraz Gminnym Centrum Kultury.

3. Promocja przedmiotu konkretnej obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej jest realizowana przez 
Komitet inicjatywy uchwałodawczej w szczególności w sposób określony w ust. 2, a dodatkowo może być 
realizowana w prasie i internecie.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozprza. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Rozprzy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy Rozprza następującej po kadencji, 
w czasie której weszła w życie.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gemel

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5025



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/67/2018
Rady Gminy Rozprza
z dnia 12 września 2018 r.

Oświadczenie o utworzeniu komitetu

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………
(pełna nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Rozprza i wyrażam zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla rozpatrzenia projektu uchwały.

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania PESEL Podpis
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

W imieniu i na rzecz Komitetu występuje Pełnomocnik:

………………………………………..……………………………………………………………
(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon)

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), dane osobowe przekazane na niniejszym formularzu 
organizatorom proponowanej inicjatywy zostaną udostępnione jedynie właściwym organom w celu weryfikacji i poświadczenia liczby 
ważnych deklaracji poparcia otrzymanych w sprawie tej proponowanej inicjatywy obywatelskiej. Komitet inicjatywy uchwałodawczej 
i Wójta Gminy Rozprza uważa się za administratorów danych zgodnie z art. 4 pkt 7 RODO. Danych osobowych nie można 
wykorzystywać do żadnych innych celów. Osoby, których dotyczą dane, mają prawo dostępu do swoich danych osobowych. Wszystkie 
deklaracje poparcia będą przechowywane przez okres wynikający z kategorii archiwalnej tych dokumentów lub dłużej - to jest do czasu 
prawomocnego zakończenia postępowań administracyjnych lub sądowych związanych ze zgłoszoną inicjatywą uchwałodawczą lub 
podjętą w jej wyniku uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5025



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/67/2018
Rady Gminy Rozprza
z dnia 12 września 2018 r.

LISTA POPARCIA

UDZIELAM POPARCIA PROJEKTOWI UCHWAŁY W SPRAWIE: 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………
(pełna nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że na dzień ………………..* posiadałam/em czynne prawo wyborcze do Rady Gminy 
Rozprza i wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do rozpatrzenia 
projektu uchwały. 

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania PESEL
Podpis osoby 
popierającej 

projekt uchwały
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

* data zamieszczenia przez Wójta Gminy Rozprza  w Biuletynie Informacji Publicznej ogłoszenia 
o zawiązaniu się Komitetu inicjatywy uchwałodawczej i przystąpieniu do zbierania podpisów udzielających 
poparcia projektowi uchwały.

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), dane osobowe przekazane na niniejszym formularzu 
organizatorom proponowanej inicjatywy zostaną udostępnione jedynie właściwym organom w celu weryfikacji i poświadczenia liczby 
ważnych deklaracji poparcia otrzymanych w sprawie tej proponowanej inicjatywy obywatelskiej. Komitet inicjatywy uchwałodawczej 
i Wójta Gminy Rozprza uważa się za administratorów danych zgodnie z art. 4 pkt 7 RODO. Danych osobowych nie można 
wykorzystywać do żadnych innych celów. Osoby, których dotyczą dane, mają prawo dostępu do swoich danych osobowych. Wszystkie 
deklaracje poparcia będą przechowywane przez okres wynikający z kategorii archiwalnej tych dokumentów lub dłużej - to jest do czasu 
prawomocnego zakończenia postępowań administracyjnych lub sądowych związanych ze zgłoszoną inicjatywą uchwałodawczą lub 
podjętą w jej wyniku uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5025


		2018-10-03T08:05:07+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




